
к о п и я

Свердловская область 
Дума городского округа Красноуфимск 

шестой созыв
тридцать второе заседание

РЕШЕНИЕ № 32/3

от 27 сентября 2018 года
г. Красноуфимск

О внесении изменении в Генеральный план городского округа Красноуфимск, 
применительно города Красноуфимска, утвержденного решением Думы городского 

округа Красноуфимск от 31.03.2008 № 59/1 «Об утверждении генерального плана 
города Красноуфимска» (с изм. от 27.09.2012 № 67/8, от 30.06.2016 № 65/2)

В соответствии со статьями 5.1, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации от 29.12.2004 года, Федеральным законом от 06.10.2003года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесения 
изменений в генеральный план городского округа Красноуфимск, руководствуясь статьей 
23 Устава городского округа Красноуфимск,
Дума городского округа Красноуфимск

Р Е Ш И Л А :
1. Внести в Генеральный план городского округа Красноуфимск, применительно 

города Красноуфимска, утвержденного Решением Думы городского округа Красноуфимск 
от 31.03.2008 №59/1 «Об утверждении генерального плана города Красноуфимска» (с 
изм.от 27.09.2012 № 67/8, от 30.06.20-16 № 65/2) следующие изменения:

1) лист №4-5 «Генеральный план (основной чертеж)», М 1:5000, с инвентарным № 
3783 шифр 10.136.9737-00-ГП, заменить на «Генеральный план (основной чертеж)», шифр 
133/18-ГП (приложение №1 к настоящему решению);

2) в пояснительную записку с инв.№ 3005 внести следующие изменения: 
а) главу 1 «Введение» дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:
«1.5. Необходимость внесения изменений в Генеральный план городского округа 

Красноуфимск Свердловской области согласно техническому заданию на проектирование 
обусловлена:
1) изменением функциональной зоны земельных участков, экспликационный номер 

которых согласно генплана: 9.5- Крестьянское хозяйство; 9.5.Г- СТФ, 9.5.2.-Цех по 
переработке мяса, 9.5.3.- Бойня, с сельскохозяйственного использования на вид 
использования «Застройка индивидуальными и малоэтажными жилыми домами»;

2) изменением функциональной зоны сельскохозяйственного использования в 
соответствии с корректировкой проекта планировки территории в части размещения



объектов инженерной инфраструктуры по объекту: «Разработка проектной документации 
на строительство объектов коммунальной инфраструктуры к земельному участку, 
расположенному в городе Красноуфимске, выделенному для индивидуального жилищного 
строительства»;

3) указанием места расположения подземного источника питьевого водоснабжения 
для микрорайонов «Учхоз» и «Химчистка» и зон санитарной охраны I и II поясов.»;

б) в разделе 8.5 «Проектный баланс территории», таблицу 8.10 изложить в новой 
редакции (Приложение № 2 к настоящему решению);

в) в разделе 8.9 «Охрана окружающей среды», таблицу 8.18. изложить в новой 
редакции (приложение № 3 к настоящему решению);

г) в главу 10 «Технико-экономические показатели», позиции 1.1-1.5 таблицы 10.1 
изложить в новой редакции (приложение № 4 к настоящему решению).

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Вперед» и 
разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуфимск.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по городскому хозяйству (И.Ю. Климов.)

Председатель Думы городского И.о. главы городского округа
округа Красноуфимск Красноуфимск


